

Kommunstyrelsens sammanträde

2015-03-18

Ärende	
22	Återrapportering, EU- medborgare som tillfälligt vistas i kommunen
Egna anteckningar	

*Ej justerat protokoll***Bos § 47**

Dnr KS

Återrapportering, EU-medborgare som tillfälligt vistas i kommunen**Ärendebeskrivning**

Bildnings- och sociala utskottet beslutade vid sammanträde den 12 februari 2015 § 526 uppdra åt individ- och familjeomsorgen undersöka utländska medborgares boenden i Mossgruvan och Ställberg då uppgifter gjorde gällande att det bland de boenden fanns flera barn under 18 år.

Enhetschef Karin Jansson har inkommit med rapport angående utländska medborgares boenden i Mossgruvan och Ställberg samt "lokstallarna" i Kopparberg.

Bildnings- och sociala utskottets beslut

Bildnings- och sociala utskottet beslutar kontakta Bergslagens miljö- och byggförvaltning för att undersöka rätten att bo i "lokstallarna" i Kopparberg då detta är ett industriområde. Vidare beslutas att överlämna rapporten till kommunstyrelsen för kännedom.

Karin Jansson
Enhetschef IFO
Ljusnarsbergs kommun
0580-80583
Karin.jansson@ljusnarsberg.se

Återrapportering Angående utländska medborgare boende i Mossgruvan och Ställberg

Individ och familjeomsorgen fick den 2015-02-12 i uppdrag av Bildnings- och sociala utskottet i uppdrag att undersöka boendena i Mossgruvan och Ställberg.

Det har till Individ och familjeomsorgen framkommit uppgifter att det bor många utländska barn med sina familjer på dessa orter samt även i "lokstallarna" i Kopparberg.

Syftet med att undersöka boendena var att se om det misstänktes föreligga missförhållanden för barnen.

Undertecknad samt socialsekreterare Nell Andreasson besökte alla orterna. I "lokstallarna" i Kopparberg fanns två barn, 8 och 14 år gamla. De bodde tillsammans med sina föräldrar och andra släktingar, sammanlagt 14 personer fördelat på två rum. I vardera rummet fanns en madrass att sova på samt en stol och 1 bord. Det fanns värme i rummen och utanför fanns en spis de kunde laga mat på. Det fanns två toaletter i anslutning till rummen, dock fanns inget fungerande vatten eller värmesystem. Mannen som äger fastigheten, Åke Johansson, kom varje dag till de boende med vatten för att kunna använda toaletterna samt vatten för dryck och matlagning. Personerna som bodde i lokstallarna var från Rumänien och några pratade engelska. De uppgav att några av dem, bland annat barnen, skulle åka tillbaka till Rumänien samma kväll. De uppgav även att de ansåg att de hade det bra i detta boende, då deras tillvaro i Rumänien var så mycket värre. De uppgav att deras försörjning bestod av att titta vid butiker runt om i bygden.

I Ställberg påträffade vi i en lägenhet om 4 rum och kök ca 30 personer, varav 4 barn. En av männen pratade svenska. Han uppgav att de bodde tillsammans under en begränsad tid då några av dem var där för att delta i en begravning av en anhörig.

Han uppgav att de ansåg sig ha det bra i det boende de har i Ställberg. Det vi såg av lägenheten var att det såg välordnat och fint ut, det var varmt och de uppgav att de hade värme och vatten och fungerande toaletter.

I Mossgruvan påträffade vi i en lägenhet två vuxna män och 1 flicka i 8-9 års åldern, ingen pratade svenska eller engelska.

I nästa hus påträffade vi en man som är hyresvärd i ett av husen. Han uppgav att det i området finns ca 15 barn, varav ett spädbarn, samt ca 20-30 vuxna. Han visade oss det hus där det bor flera familjer tillsammans. Vi besökte det huset och där var ca 8 barn och 1 vuxen ung man i lägenheten. Ingen pratade svenska eller engelska. Familjerna är enligt hyresvärden från Bulgarien. Det vi såg in i lägenheten var att det verkade varmt, att det fanns el, det såg välordnat